
　散り始めた桜の下から新緑の芽が顔を覗かせている今日この頃皆様いかがお過ごしでしょうか。
あっという間に春から初夏に移り変わり、馬込川沿いの緑が季節を感じさせてくれます。
大空に泳ぐ鯉のぼりを見ると、心も晴れ晴れとしてまいります。
ショートステイ職員一同も皆様の笑顔に元気を頂いています！

浜松中央長上苑ショートステイ

～いこい広場～

第４６号

令和３年５月１日

社会福祉法人七恵会

浜松中央長上苑

【４月の行事報告】

新型コロナウイルス感染症の収束の目途が立たない状況が続いており

ます。今後も感染拡大防止のため、以下の対応を継続いたします。

①ご利用前日もしくは前々日にお電話で発熱の有無を確認いたします。

②お迎えまでに（家族送迎の場合は、送迎に同行されるご家族様も含

め、来苑前までに）体温測定を行い、持ち物預かり票の空いている

欄に、ご利用者様の体温を記入願います。37.5度以上の発熱および

息苦しさや強いだるさがある場合、医療機関への受診をお願いする

とともに、ご利用をキャンセルとさせて頂きます。

③ご利用中に37.5度以上の発熱および息苦しさや強いだるさが見られ

る場合、ご家族様にご連絡させて頂きます。医療機関への受診をお

願いするとともに、ショートステイ退苑となります。

しばらくの間、ご迷惑とご負担をお掛けします。ご理解とご協力の

ほど、宜しくお願いいたしします。

〒430-0856

浜松市中区中島２丁目７番１号 浜松中央長上苑 短期入所
【電話】（053）411-5550 【ＦＡＸ】（053）411-5522

担当：庵原※裏面もご覧ください

お知らせ

お花見

出前（銀の皿）

おやつ作り

（季節のゼリー）

見た目も可愛らしく中にもメ

ロンのムースに果肉も入って、

メロンの甘い匂いが広がって

いました♪

スイーツ企画

今月のスイーツ

は「メロンケー

キ」です♡

諏訪神社までお

花見に行きまし

た。満開の桜が

とても綺麗

でした。

ピンクのゼリーで

桜の型取りをし、

春らしいデザートが

出来上がりました♡

皆さん大好きな

お寿司をお取りし

ました。大変美味

しく頂きました♪



月 火 水 木 金 土 日
1 2 =出前企画=

（※ご希望された場合費用が別途掛かります。）

事前にお好きなメニューを伺い、
可能な限りご希望に

3 4 5 6 7 8 9 沿った物を召し上がって
頂きます。

=デザート企画=
（※ご希望された場合費用が別途掛かります。）

10 11 12 13 14 15 16
「芦屋スイーツ　天空のチーズケーキ」

をご用意いたします。
お楽しみに♪

17 18 19 20 21 22 23 =フラワーアレンジメント=
（※ご希望された場合費用が別途掛かります。）

５月２６日(水）
きれいなお花をご自身で
自由に活けて頂きます。

24 25 26 27 28 29 30 男性も参加OK！

=おやつ作り=
毎月、第二水曜日に

31 ※随時、職員に 皆さんと一緒におやつ
よる篠笛等演奏 浜松中央長上苑 作りをしています。

ホームページが

リニューアル！！

※新型コロナウイルス感染症の影響により、外部ボランティアの受け入れは中止とさせていただきます。

浜松中央長上苑ショートステイ
ＴＥＬ：053-411-5550
ＦＡＸ：053-411-5522

備　　　　考

５月２1日（金）

5月28日（金）「木曽路」

温泉気分

入浴の日

理美容

出前

企画
フラワー

アレンジメント
理美容

温泉気分

入浴の日

音楽（カラオケ）

ビデオの日

温泉気分

入浴の日

自動車

文庫

毎日：午後

脳トレ、レク
毎日：午前

体操

音楽（カラオケ）

ビデオの日 いろいろ

喫茶

喫茶

喫茶

おやつ

作り 喫茶

喫茶 デザート企画

喫茶

製作 製作 製作


